
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 638
31 Οκτωβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αρ. Πρωτ: 23234/4329
Καθορισμός και μερικός επανακαθορισμός ορίων αι−

γιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιο−
χή Πόρτο Δ.Ε. Ερείκουσας Δήμου Κέρκυρας Ν. Κέρ−
κυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α' 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5. Το Π.Δ.139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7.  Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113του Ν. 3978/11 «Περί 
Δημοσίων Συμβάσεων, 'Εργων...θεμάτων του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 137/τ.Α/16−6−2011)

9. Την από 5−11−2010 αίτηση του Alexandra Salvi (Αλε−
σάντρο Σάλβι) για το καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή για τους λόγους που 
αναφέρονται στη συνημμένη αίτηση, καθώς επίσης και 
την από 6−12−11 αίτηση με συνημμένες αεροφωτογρα−
φίες και τεχνική έκθεση φωτοερμηνείας της εν λόγω 
περιοχής.

10. Την με αρ. 31251/14−11−1970 Απόφαση του Νομάρχη 
Κέρκυρας «Περί καθορισμού οριογραμμής του αιγιαλού 

και της παραλίας εις νήσον Ερείκουσαν Ν. Κερκύρας 
(ΦΕΚ 293/Δ/11−12−1970.

11. Το από το Σεπτέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από τον Ανδρέα Γουλή Πολιτικό 
Μηχανικό σε μια (Ι) πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από τον Νίκο Γαρνέλη Μηχανικό Τ.Ε. της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 
του Ν. 2971/19−12−01 την 26−11−2010 και θεωρήθηκε στις 
6−2−12 από τη Μαρία Αρμενιάκου Προϊσταμένη της Κ.Υ. 
Κέρκυρας.

13. Το με αρ. 544.5/664/05/ΑΡ.Σ.15782/2−6−2005 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κερκύρας με 
τη μη σύμφωνη γνώμη αυτού για έκδοση επικυρωτικής 
Απόφασης για τους λόγους που αναφέρονται στο εν 
λόγω έγγραφο.

14. Την από 6−2−2012 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή Πόρτο Δ.Ε. Ερείκουσας Δήμου 
Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας και τον επανακαθορισμό της με 
αρ. 31251/14−11−1970 (ΦΕΚ 293/Τ.Δ. 11−12−1970 Απόφασης 
Νομάρχη Κερκύρας).

15. Το με αρ. Φ.119/165658/Σ.205/16−1−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κέρκυρας για 
την συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αι−
γιαλού στην εν λόγω περιοχή.

16. Το με αρ. ΚΥ301/5−3−12 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 06−02−2012 έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Πόρτο Δ.Ε. Ερείκουσας 
Δήμου Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας και τον επανακαθορι−
σμό της με αρ. 31251/14−11−1970 (ΦΕΚ 293/Τ.Δ. 11−12−1970 
Απόφασης Νομάρχη Κερκύρας) καθώς επίσης και το 
από το Σεπτέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Ανδρέα Γουλή Πολιτικό Μηχανικό 
σε μια (1) πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο για την ακρί−
βεια και την τήρηση των προδιαγραφών από τον Νίκο 
Γαρνέλη Μηχανικό Τ.Ε. της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρ−
κυρας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.2 του Ν. 2971/19−12−01

5607

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.08 11:13:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την 26−11−2010 και θεωρήθηκε στις 6−2−12 από τη Μαρία 
Αρμενιάκου Προϊσταμένη της Κ.Υ. Κέρκυρας, ως εξής:

1. Επανακαθορίζει τις κορυφές 'α' και 'β', όπως αυτές 
καθορίστηκαν με την αρ. 31251/14−11−1970 Απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας λόγω σφάλματος και τις μετονομάζει 
σε '11' και ’12' αντίστοιχα και καθορίζει πάνω στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ18 (έχει καθοριστεί με 
την αρ. 3832/14−3−2007 απόφαση Γ.Γ./Π.Ι.Ν.), 1,2,3, .........12 
οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομε−
τρικό Δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π18' (έχει καθορισθεί 
με την αρ. 3832/14−3−2007 Απόφαση Γ.Γ./ΠΙΝ)Γ, 2', 3'........12' 
οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομε−
τρικό Δίκτυο.

γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ18 (έχει κα−
θοριστεί με την αρ. 3832/14−3−2007 απόφαση Γ.Γ./ΠΙΝ)
Α1,Α2,Α3,...............Α12,6και 10, Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,11 οι οποίες 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Δίκτυο.

δ) Υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας τα οποία 
δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ

ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Πόρτο» Δ.Ε. Ερείκουσας 
Δήμου Κέρκυρας και τον επανακαθορισμό της υπ' αριθ. 
31251/14−11−1970 (ΦΕΚ 293/τ.Δ΄/11−12−1970) Αποφάσεως Νο−
μάρχη Κέρκυρας.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 6−2−2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Νομού Κερκύρας
2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματικής 

Υπηρεσίας.
3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Λιμενάρχης Κερκύρας, απών
4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος, Προϊστάμενος Τμήμα−

τος Πολεοδομίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κέρκυρας

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Δ/ντρια Περιβάλλοντος και Χω−
ροταξικού Σχεδιασμού Ιονίου της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, απούσα.

που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορί−
ων Αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 
μετά από την υπ' αριθ. ΚΥ/153/31−1−2012 πρόσκληση της 
Προέδρου και

Λαβόντεςυπ' όψη:
1. Την από 5−11−2010 αίτηση του Alexandra Salvi (Αλε−

σάντρο Σάλβι), με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

2. Το από Σεπτέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Ανδρέα Γουλή Πολιτικό Μη−

χανικό σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1:500, που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από 
τον Νίκο Γαρνέλη Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν.2971/2001, την 
26−11−2010 και θεωρήθηκε την 6−2−2012 από τη Μαρία 
Αρμενιάκου, Πρ/νη της Υπηρεσίας μας.

3. Την από 6−12−2011 αίτηση του Alexandra Salvi με 
την οποία προσκομίσθηκαν αεροφωτογραφίες ετών 
1945, 1969, 1984 και 2003 και η από Δεκέμβριο 2011 τε−
χνική έκθεση φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη 
Ευαγγελίδη.

4. Το υπ' αριθ. 544.5/664/05/αρ.Σχ. 15782/2−6−2005 έγ−
γραφο το ΓΕΝ με το οποίο διαβιβάστηκαν διαγράμματα 
φωτοερμηνείας αεροφωτογραφιών ετών 1962 και 1984, 
από τα οποία αποδεικνύεται η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.1337/83 και το 
ΠΔ 12−3−1983 (ΦΕΚ 33/τ.Α714−3−1983) (περί προστασίας 
των ακτών).

6. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 όπως ψηφίστηκε, κα−
θώς επίσης τη σχετική Δικαστική και Διοικητική Νο−
μολογία.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/11
8. Το υπ' αριθ. Φ.119/165658/Σ.205/16−1−2012 έγγραφο 

το ΓΕΕΘΑ
9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος) με ελάχιστη κλίση (της τάξεως του 1 %) 
και απότομα πρανή με ύψη στέψης που φτάνουν τα 20 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις σε ένα τμήμα επίπε−
δες, χέρσες και αμμώδεις και στο υπόλοιπο λοφώδεις, 
χέρσες, με έδαφος ημιβραχώδες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση, (πουρνάρια, σχίνα, κ.λ.π.)

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η πε−
ριοχή προσβάλλεται από ανέμους με νότιες διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ. Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−

σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−

των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
10. Το γεγονός ότι στην περιοχή έχουν καθοριστεί οι 

οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την υπ’ αριθ. 
31251/14−11−1970 (ΦΕΚ 293/τ.Δ΄/11−12−1970) απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας −και δεν έχει συντελεστεί−η αναγκαστι−
κή απαλλοτρίωση της ζώνης της παραλίας, αποφασίζει:

Επανακαθορίζει τις κορυφές "α" και "β", όπως αυτές 
καθορίστηκαν με την υπ' αριθ. 31251/14−11−1970 Απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας λόγω σφάλματος και τις μετονο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5609

μάζει σε "11" και "12" αντίστοιχα και καθορίζει πάνω στο 
τοπογραφικό διάγραμμα:

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ18 (έχει καθοριστεί 
με την υπ' αριθ. 3832/14−3−2007 απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν.), 1, 
2, 3,...,12 οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

Α/Α      Χ        Ψ
Κ18 121789,644 4423434,803
1 121848,795 4423457,710
2 121852,431 4423470,152
3 121858,062 4423473,026
4 121866,956 4423464,480
5 121971,421 4423470,136
6 122018,086  4423465,091
7 122054,307  4423459,213
8 122082,671 4423449,104
9 122125,825 4423458,786
10 122205,707 4423444,852
11 122299,005  4423395,213
12 122344,487 4423369,061
β. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π18 (έχει καθοριστεί με 
την υπ' αριθ. 3832/14−3−2007 Απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν.), Γ, 2', 3',

 ,12' οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο με τις

ακόλουθες συντεταγμένες.
Α/Α       Χ         Ψ
Π18 121783,856 4423443,285
1΄ 121840,580 4423465,252
2΄ 121844,042 4423477,099
3΄ 121859,776 4423485,126
4΄ 121870,890 4423474,707
5΄ 121971,690 4423480,165
6΄ 122019,161 4423475,033
7΄ 122056,854 4423468,931
8΄ 122083,305 4423459,495
9΄ 122125,580 4423468,979
10΄ 122208,997 4423454,429
11΄ 122303,957 4423403,905
12΄ 122350,169 4423375,772
γ. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ18 (έχει κα−

θοριστεί με την υπ' αριθ. 3832/14−3−2007 Απόφαση
Γ.Γ. Π.Ι.Ν.), ΑΙ, Α2, A3,.,.., Α12, 6 και 10, Α13, Α14, Α15, Α16, 
Α17, 11 οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό δίκτυο 
με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

Α/Α       Χ         Ψ
Κ18 121789,644 4423434,803
Α1 121748,434 4423490,926
Α2 121806,640 4423533,207
A3 121826,534 4423550,042
Α4 121835.096 4423559,104
Α5 121868.987 4423576,241
Α6 121879,904  4423561,570
Α7 121890,026 4423539,579
Α8 121908,413 4423526,464
Α9 121917.843 4423538,539
Α10 121933,663 4423528,074
Α11 121957,028 4423514,445
Α12 121973.375 4423490,608
Α13 122224,257 4423473,588
Α14 122231,988 4423471,909
A15 122238,208 4423482,825
A16 122286,948 4423445,710
A17 122303,596 4423417,927
δ. Υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας, τα οποία 

δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

Κέρκυρα, 6 Φεβρουαρίου 2012

Η Επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού:

1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Κερκύρας, ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας.

3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Λιμενάρχης Κερκύρας, απών
4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος, Προϊστάμενος Τμήμα−

τος Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κέρκυρας

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Δ/ντρια Περιβάλλοντος και 

Χωροταξικού Σχεδιασμού Ιονίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

απούσα.    



5610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5611



5612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5613



5614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006383110120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


